

Algemene informatie

Aanbesteding: Bedrijfskleding en schoeisel
Aanbestedende Dienst: Waterschap Hunze en Aa's
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Leidraad par. 4.5

Vraag:

In paragraaf 4.5 geeft u aan dat de geschiktheidseisen die gehanteerd worden zijn opgenomen in de vragenlijst. Kunt u bevestigen dat hiermee de digitale vragenlijst in de inschrijfmodule van TenderNed wordt bedoeld, en dat er geen separaat document met geschiktheidseisen bij de aanbestedingsstukken hoort?

Antwoord:

Dat is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Leidraad hoofdstuk 6, Bijlagen

Vraag:

In hoofdstuk 6 vermeldt u dat de bijlagen 1 tot en met 7 integraal onderdeel uitmaken van de Aanbestedingsdocumenten en dat deze te vinden zijn in het zip-bestand Bijlagen. Wij hebben Bijlage 4 – Concept Raamovereenkomst niet kunnen terugvinden bij de op TenderNed gepubliceerde stukken. Kunt u aangeven waar deze bijlage te raadplegen is, of deze alsnog beschikbaar stellen?

Antwoord:

De concept Raamovereenkomst is toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

29 jul 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Leidraad par. 5.2

Vraag:

In paragraaf 5.2 verwijst u naar de inhoudelijk deskundige leden van de beoordelingscommissie en naar een inkoopadviseur die de consensusbespreking leidt. Kunt u aangeven uit welke functies of rollen het beoordelingsteam is samengesteld?

Antwoord:

De beoordelingscommissie bestaat naast de contracteigenaar uit diverse gebruikers van bedrijfskleding uit verschillende afdelingen van de organisatie: medewerker laboratorium, medewerker communicatie, senior medewerker buitendienst, monteur materieel, handhaver en een peilbeheerder.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Programma van Eisen, eis 6 en eis 7

Vraag:

Eis 6 bepaalt dat Inschrijver dient te beschikken over een SA8000-certificering of aantoonbaar gelijkwaardig. Eis 7 gaat er tegelijk van uit dat Opdrachtnemer merkonafhankelijk adviseert en als reseller bedrijfskleding van A-merken

levert. SA8000 is een norm die zich richt op arbeidsomstandigheden op productielocaties; een reseller beschikt zelf niet over dergelijke locaties. Kunt u bevestigen dat aan eis 6 wordt voldaan indien de producent (en) van de aangeboden kleding over een SA8000-certificering of een aantoonbaar gelijkwaardig keurmerk beschikken, en Inschrijver dit bij inschrijving aantoont?

Antwoord:

Dat kunnen wij bevestigen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Leidraad par. 5.1, GC 4

Vraag:

Bij GC 4 geeft u aan dat de aangeboden kledinglijn uitsluitend uit A-merken dient te bestaan en dat dit het huidige merk kan zijn of een aantoonbaar gelijkwaardig A-merk dat qua look and feel bij de huidige kleding past. Kunt u bevestigen dat het is toegestaan om binnen de aangeboden kledinglijn per artikelgroep een ander A-merk aan te bieden — bijvoorbeeld een ander A-merk voor schoeisel dan voor de bovenkleding — mits het geheel qua uitstraling en kwaliteit uniform en passend blijft?

Antwoord:

Dat kunnen wij bevestigen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Ref.nr.
6

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Onderwerp:

Programma van Eisen, eis 33 t/m 48

Vraag:

Het bestelsysteem verwerkt persoonsgegevens van medewerkers van het Waterschap (onder meer naam, maatgegevens, functie en persoonlijk budget). Het Waterschap is daarmee verwerkingsverantwoordelijke en Opdrachtnemer verwerker in de zin van de Algemene verordening gegevensbescherming. De aanbestedingsstukken bevatten geen verwerkersovereenkomst en geen bepalingen over de verwerking van persoonsgegevens. Wenst u een verwerkersovereenkomst als bedoeld in artikel 28 AVG onderdeel te laten uitmaken van de Raamovereenkomst, en zo ja, stelt u daarvoor een model beschikbaar?

Antwoord:

Nee, een verwerkersovereenkomst wordt door ons niet nodig geacht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr.
7

Onderwerp:

Programma van Eisen, eis 41 en 46

Vraag:

Indien u geen gecertificeerd informatiebeveiligingsmanagementsysteem van Opdrachtnemer verlangt: op welke wijze stelt u dan bij de beoordeling van de Inschrijvingen vast dat de informatiebeveiliging over de gehele keten is geborgd — in het bijzonder in de situatie waarin het bestelsysteem door een derde partij wordt geleverd en Opdrachtnemer zelf niet over een dergelijk certificaat beschikt? Welke bewijsmiddelen acht u in dat geval toereikend, en op welk moment in de procedure dient Inschrijver deze te overleggen?

Antwoord:

Met het doen van een inschrijving conformeert u zich aan alle gestelde eisen. Daarmee mogen wij

er van uit gaan u de beveiliging voldoende heeft geborgd. Het is aan u om dit (webshop en verbindingen) zelf te doen of door een derde te laten doen. De verantwoordelijkheid hiervoor ligt bij u.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Programma van Eisen, eis 41 en 46

Vraag:

Bij de uitvoering van de Opdracht verwerkt Opdrachtnemer persoonsgegevens van medewerkers van het Waterschap in zijn gehele dienstverlening, en niet uitsluitend in het bestelsysteem: onder meer bij het opnemen van maten tijdens passessies, het aanbrengen van naamgegevens op kledingstukken, de bezorging op het huisadres van medewerkers, de facturatie per medewerker, de klachten- en retourafhandeling en de klantenservice. Deze verwerkingen vinden plaats binnen de organisatie van Opdrachtnemer, ongeacht of het bestelsysteem door Opdrachtnemer zelf dan wel door een derde partij wordt geleverd. Opdrachtnemer is daarbij verwerker in de zin van artikel 28 AVG en blijft, ook indien hij een subverwerker inschakelt, jegens het Waterschap verantwoordelijk voor de gehele keten. Het Programma van Eisen stelt hierover uitsluitend dat Opdrachtnemer verantwoordelijk is voor het beveiligen van de webwinkel (eis 41) en dat deze gebruikmaakt van een beveiligde verbinding (eis 46). De Raamovereenkomst vangt aan op 1 november 2026, ná de inwerkingtreding van de Cyberbeveiligingswet op 15 augustus 2026, waarin waterschappen zijn aangemerkt als essentiële entiteit met een zorgplicht die zich mede uitstrekt tot risico's in de toeleveringsketen. Overweegt u het Programma van Eisen aan te vullen met de eis dat Opdrachtnemer zelf beschikt over een gecertificeerd informatiebeveiligingsmanagementsysteem conform ISO/IEC 27001 of aantoonbaar gelijkwaardig — de norm die de Baseline Informatiebeveiliging Overheid (BIO2) als managementsysteem voorschrijft — dat zich uitstrekt over zijn gehele dienstverlening onder deze Raamovereenkomst?

Antwoord:

De BIO2 is het normenkader voor informatiebeveiliging van overheidsorganisaties en is gebaseerd

op ISO/IEC 27001 en 27002. De BIO2 verplicht het waterschap om een ISO 27001 conform managementsysteem te hanteren, maar verplicht niet automatisch dat iedere leverancier over een ISO 27001-certificaat moet beschikken. Wij passen het Programma van Eisen dan ook niet aan en voegen geen certificaatplicht toe. Opdrachtnemer blijft verantwoordelijk voor de passende beveiliging van zijn volledige dienstverlening en van eventueel ingeschakelde derden en dient desgevraagd aan te tonen dat aan de gestelde beveiligingseisen wordt voldaan. Bovendien vinden wij deze certificering niet proportioneel voor deze aanbesteding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Programma van Eisen, eis 89 en 90

Vraag:

Gedurende de looptijd van de Raamovereenkomst zullen klantspecifieke wijzigingen in het bestelsysteem nodig zijn, bijvoorbeeld in pakketsamenstellingen, autorisaties, budget- of puntenregels, of rapportages. Het Programma van Eisen kent hiervoor geen termijn, terwijl eis 89 wél voorziet in een strafpuntensystematiek voor het niet naleven van benoemde condities en eis 90 daarvan een uitgewerkt voorbeeld geeft. Overweegt u een maximale doorlooptijd voor het doorvoeren van dergelijke klantspecifieke wijzigingen als conditie in het Programma van Eisen op te nemen, en overschrijding daarvan te verbinden aan de strafpuntensystematiek van eis 89?

Antwoord:

Dit geldt gedurende de looptijd van de overeenkomst, zijnde 2 jaar. Indien van een verlenging gebruik gemaakt wordt, dan start de strafpuntentelling opnieuw.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Programma van Eisen, eis 36, 41 en 43

Vraag:

De eisen 41 en 43 leggen de verantwoordelijkheid voor het beschikbaar stellen, beveiligen, onderhouden en up-to date houden van de webwinkel bij Opdrachtnemer. Eis 36 verbindt daarnaast aan de koppeling met Proactis een termijn van twee maanden, met kosteloze ontbinding van de Raamovereenkomst als sanctie. Deze verantwoordelijkheden veronderstellen dat Opdrachtnemer wijzigingen in het bestelsysteem daadwerkelijk kan doorvoeren of kan afdwingen. Het Programma van Eisen stelt hierover geen enkele eis. Overweegt u het Programma van Eisen aan te vullen met de eis dat Inschrijver in zijn Inschrijving beschrijft welke onderneming het aangeboden bestelsysteem ontwikkelt en onderhoudt — Inschrijver zelf, een onderneming binnen diens groep, of een derde partij — en op welke wijze Inschrijver zeggenschap heeft over de prioritering van wijzigingen in dat systeem?

Antwoord:

Inschrijver is verantwoordelijk voor het ontwikkelen en onderhouden van het bestelsysteem. Op welke manier Inschrijver dat invult is zijn keuze.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Programma van Eisen, eis 35 en 37

Vraag:

Eis 37 bepaalt dat Gebruikers alleen kunnen bestellen binnen het aan hen gekoppelde pakket en gekoppeld aan het budget of aantal punten. Kunt u aangeven of dit budget-/puntensysteem wordt beheerd in de webwinkel van Opdrachtnemer, dan wel in het systeem Proactis, en welke van beide systemen daarbij leidend is?

Antwoord:

Dit wordt beheerd in de webwinkel van Opdrachtnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Programma van Eisen, eis 33

Vraag:

Eis 33 verwijst voor de technische beschrijving naar 'Bijlage OCI 40 koppeling' en 'Bijlage OCI 50 koppeling'. Kunt u aangeven welke van beide versies leidend is, of dat beide ondersteund dienen te worden?

Antwoord:

U dient één van beide versies te kunnen ondersteunen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Programma van Eisen, eis 35 en 36

Vraag:

De in eis 36 genoemde koppeling vergt medewerking van zowel Opdrachtnemer als het Waterschap en diens leverancier van het systeem Proactis. Kunt u bevestigen dat de in eis 36 genoemde ontbindingsmogelijkheid niet van toepassing is indien de termijn wordt overschreden door oorzaken die buiten de invloedssfeer van

Opdrachtnemer
liggen?

Antwoord:

Dat kunnen wij bevestigen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Programma van Eisen, eis 36

Vraag:

Eis 36 bepaalt dat de koppeling uiterlijk twee maanden na ondertekening van de Raamovereenkomst werkend dient te zijn en naar behoren gebruikt moet kunnen worden, op straffe van het kosteloos ontbinden van de Raamovereenkomst. Kunt u aangeven wat u onder "werkend" verstaat en op welke wijze u dit vaststelt (bijvoorbeeld door middel van een acceptatietest)?

Antwoord:

Onder werkend verstaan wij dat alle bestellers toegang hebben en alle functionaliteiten van de webshop kunnen gebruiken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Prijzenblad, artikel 12 en 20

Vraag:

In het Prijzenblad is bij artikel 12 en 20 een winterwerkbroek opgenomen. Kunt u aangeven wat u hieronder verstaat? Bedoelt u hiermee een gevoerde/geïsoleerde werkbroek die geschikt is voor koude weersomstandigheden, of een werkbroek van zwaarder doekmateriaal in dezelfde uitvoering en stijl als de zomerversie, maar zonder voering?

Antwoord:

De aan te bieden winterbroek dient hetzelfde type of aantoonbaar gelijkwaardig te zijn met het vermelde type in het prijsblad, met in achtneming van draagcomfort e.d.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr.
16

Onderwerp:

GC 1 - Gebruikersvriendelijkheid en gemak bestelsysteem

Vraag:

inschrijver dient 10 werkende inlogaccounts aan te leveren van een demo-omgeving van het bestelsysteem waarmee kleding besteld kan worden. Bij ons bestelsysteem heb je meerdere niveaus van bestellers, denkende aan administrateurs, leidinggevende, medewerkers, hoe wilt de aanbestedende dienst de accounts verdeelt hebben

Antwoord:

Een verdeling van 1 leidinggevende, 1 administrateur en 8 bestellers wordt op prijs gesteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Bijlage Specificering en prijsblad – Logo's bedrukken

Vraag:

In het prijsblad wordt gevraagd een prijs op te geven voor het bedrukken van logo's. Kunt u bevestigen dat hiermee uitsluitend de kosten van het logo worden bedoeld en niet de kosten voor het aanbrengen of verwerken van het logo op het kledingstuk?

Antwoord:

Nee, dit betreft zowel leveren als aanbrengen. Dit is op het prijsblad verduidelijkt; de nieuwe versie is bijgevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Programma van Eisen, eis 19

Vraag:

In eis 19 wordt voor dameskleding een maatbereik van XXS t/m 3XL gevraagd. Binnen de markt is voor veel A-merken een maatvoering van XS t/m 2XL de gangbare standaard, waarbij grotere of kleinere maten veelal op aanvraag leverbaar zijn. Wilt u eis 19 aanpassen naar de gangbare marktstandaard, dan wel bevestigen dat afwijkende maten buiten het standaard assortiment op aanvraag geleverd mogen worden?

Antwoord:

Wij passen eis 19 hierop aan. Een aangepaste versie van het PvE is bijgevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Programma van Eisen, eis 20

Vraag:

In eis 20 wordt voor damesschoeisel een maatbereik van 36 t/m 43 gevraagd. Binnen de markt is voor veel A-merken maat 36 t/m 42 de gangbare standaard. Maat 43 voor dames is doorgaans slechts beperkt beschikbaar.

Wilt u eis 20 aanpassen naar maat 36 t/m 42, dan wel bevestigen dat maat 43, indien benodigd, op aanvraag geleverd mag worden?

Antwoord:

Wij passen eis 20 hierop aan. Een aangepaste versie van het PvE is bijgevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Programma van Eisen, eis 6

Vraag:

In eis 6 wordt gevraagd dat de opdrachtnemer beschikt over een SA8000-certificering of aantoonbaar gelijkwaardig. SA8000 is een certificering die enkel wordt afgegeven aan producenten /fabrikanten voor specifieke productielocaties van bedrijfskleding en niet aan technische groothandels of resellers.

Kunt u bevestigen dat aan deze eis wordt voldaan indien de aangeboden bedrijfskleding afkomstig is van fabrikanten die beschikken over een SA8000-certificering of een aantoonbaar gelijkwaardig lidmaatschap of certificering van erkende onafhankelijke organisatie op het gebied van milieu en arbeidsomstandigheden?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 4.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Prijbsblad artikel 25

Vraag:

Bij artikel 25 is het artikel Mascot Accelerate Safe Winterjas 24335 opgenomen. Dit betreft een RWS-uitvoering. Kunt u bevestigen dat hier inderdaad de RWS-uitvoering is bedoeld?

Antwoord:

Dat is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Prijbsblad artikel 26

Vraag:

Bij artikel 26 is het artikel Mascot Accelerate Safe Softshelljas 24002-143 opgenomen. Ook dit betreft een RWS-uitvoering. Kunt u bevestigen dat hier de RWS-uitvoering is bedoeld?

Antwoord:

Dat is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Prijsblad artikel 27

Vraag:

Bij artikel 27 is opgenomen: Veiligheidsvest Oranje OXXA Anika 0175 met RWS klasse 3 striping en ritssluiting. Het genoemde veiligheidsvest (referentie artikel) is echter een hesje zonder mouwen en daarom een RWS klasse 2 (en niet klasse 3) en is niet voorzien van een ritssluiting. Wij hebben daar om de volgende vragen:

A) Wij adviseren met klem om de eis voor klasse 3 te laten vallen, veiligheidshesjes met lange mouw in RWS zijn zeer ongebruikelijk en vrijwel niet verkrijgbaar op de markt.

B) Is de ritssluiting optioneel? Aangezien het referentieartikel ook geen ritssluiting heeft.

C) Is het toegestaan het referentieartikel aan te bieden, ook al voldoet deze niet aan de gestelde eisen (RWS klasse 3 en een ritssluiting)?

Antwoord:

A) klasse 3 vervalt, dit wordt klasse 2. Dit is op het prijsblad aangepast. Een aangepaste versie van het prijsblad is bijgevoegd.

B) ja, ritssluiting is optioneel.

C) ja, dat is toegestaan; een alternatief is ook akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Prijsblad artikelen 31 en 34

Vraag:

De artikelen 31 en 34 lijken identiek te zijn. Zo ja, kunt u dan 1 regel verwijderen?

Antwoord:

Artikel 34 is verwijderd. Een aangepast prijsblad is bijgevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, hoofdstuk 5, paragraaf 5.1, GC1 gebruikersvriendelijkheid en gemak bestelsysteem

Vraag:

Is het toegestaan om onder elke afbeelding een korte tekst zin ter verduidelijking op te nemen? Dit verbeterd de leesbaarheid van de handleiding.

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, Hfst 5, GC1 gebruikersvriendelijkheid en gemak bestelsysteem

Vraag:

Mag inschrijver een korte tabel toevoegen met de demo-accounts en de rol van dit demo-account, zoals gebruiker of managementondersteuning. Inschrijver is bang, dat dit anders verwarring kan veroorzaken bij de beoordelaars.

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr.

27

Onderwerp:

PvE eis 16

Vraag:

In eis 16 geeft u aan dat striping gesegmenteerd moet zijn. Bij artikel 27 is als referentieartikel opgenomen: Veiligheidsvest Oranje OXXA Anika 0175 met RWS. Dit artikel heeft geen gesegmenteerde striping, mag inschrijver hieruit opmaken dat gesegmenteerde striping geen vereiste is voor het veiligheidsvest? Wij willen hierbij extra aangeven, dat gesegmenteerde striping op veiligheidsvesten eigenlijk niet voor komt in de markt.

Antwoord:

Dat is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad gunningscriterium GC 3

Vraag:

Staat u een uitloop naar 1 extra a4 toe (dus maximaal 2 in het totaal) voor gunningscriterium GC3. Binnen de wekkledingindustrie en onze branche zijn momenteel veel nieuwe ontwikkelingen op MVO en duurzaamheid die van toepassing zijn binnen uw opdracht. Een uitloop naar 2 a4 geeft inschrijvers de kans deze duidelijk en SMART te beschrijven en komt daarmee de kwaliteit van inschrijvingen ten goede.

Antwoord:

Dat is akkoord. GC 3 mag worden uitgewerkt op 2 A4 (enkelzijdig).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr.
29

Onderwerp:

GC 4 Proefopstelling van de kleding

Vraag:

Verzoek om verduidelijking proefopstelling kleding

In de lijst met aan te leveren kledingstukken voor de proefopstelling worden enkele artikelen generiek omschreven, zoals bijvoorbeeld "polo". Binnen het prijzenblad worden echter meerdere varianten van dit artikel aangeboden die allemaal binnen de uitvraag passen.

Om interpretatieverschillen te voorkomen en te waarborgen dat alle inschrijvers op exact dezelfde artikelen worden beoordeeld, verzoeken wij u de artikelen voor de proefopstelling te koppelen aan de artikelnummers uit het prijzenblad.

Hiermee is voor iedere inschrijver eenduidig welke uitvoering dient te worden aangeleverd en wordt voorkomen dat verschillende varianten van hetzelfde artikel worden beoordeeld. Dit draagt bij aan een transparante, objectieve en eerlijke vergelijking van de inschrijvingen, conform de aanbestedingsbeginselen van gelijke behandeling en transparantie.

Interpreteert Inschrijver juist dat de volgende artikelen aangeleverd moeten worden:

Veiligheidsjas> artikelnummer 25 van het prijzenblad
Sweater> artikelnummer 6 van het prijzenblad
Polo> artikelnummer 5 van het prijzenblad
Fleece vest> artikelnummer 7 van het prijzenblad
Softshell> artikelnummer 28 van het prijzenblad
Spijkerbroek> artikelnummer 14 van het prijzenblad
Werkbroek> artikelnummer 13 van het prijzenblad

Kunt u dit bevestigen? Zo niet kunt u dan de juiste artikelnummers koppelen en publiceren?

Antwoord:

Dat kunnen wij bevestigen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr.

30

Onderwerp:

PvE eis 6

Vraag:

U eist een SA8000 certificering, niet alle door u opgegeven referentieartikelen in het prijzenblad zijn geproduceerd in een SA8000 gecertificeerde productielocatie, geldt deze eis enkel voor de artikelen waarvan het door uw opgegeven referentie artikel ook in een SA8000 gecertificeerde productielocatie zijn geproduceerd?

Anders zou inschrijver in een aantal gevallen niet het referentieartikel kunnen aanbieden, omdat deze immers niet aan deze eis voldoen.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 4.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr.

31

Onderwerp:

PvE eis 6

Vraag:

U vraagt kleding van een SA8000 certificering of gelijkwaardig gecertificeerde producent kunt u bevestigen dat onderstaande lidmaatschap of certificeringen als gelijkwaardig worden beschouwd?

- Fair Wear
- Ecovadis
- B-corp

Zo niet, wat is dan u zwaarwegend belang.

Antwoord:

Nee, de genoemde lidmaatschappen, ratings en certificeringen worden niet op voorhand als gelijkwaardig aan SA8000 beschouwd. De inschrijver dient de gelijkwaardigheid aan te tonen door inzichtelijk te maken dat minimaal dezelfde relevante arbeids- en mensenrechteneisen, reikwijdte en onafhankelijke verificatie worden afgedekt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr.

32

Onderwerp:

PvE eis 91

Vraag:

Inschrijver wil graag een nieuwe innovatief product inzetten van een A-label gemaakt van extra duurzame materialen. Mogen inschrijvers meer dan 10% procent afwijken, wanneer dit om een innovatie product gaat, met een aantoonbaar duurzamere samenstelling met behoud van de zelfde hoogwaardige kwaliteit, draag comfort, veiligheid en gelijkwaardige gebruiksfunctie als het origineel?

Zo niet, wat is dan u zwaarwegend belang.

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan. U dient dit bij inschrijving aan te tonen met documentatie waaruit dit blijkt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Gunningscriterium 3 Duurzaamheid

Vraag:

Voor het goed beschrijven van het gunningscriterium duurzaamheid verzoeken wij u inschrijvers hiervoor 3 keer een A4 pagina ter beschikking te stellen. Helaas is 1 pagina hier voor te beperkt. Dit zal de kwaliteit van de inschrijvingen ten goede komen. Dank daarvoor.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 29.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Specificering en prijsblad

Vraag:

In de bijlage Specificering en prijsblad wordt van een aantal artikelen niet aangegeven welke model momenteel in gebruik is. Wij vragen u deze informatie ter beschikking te stellen welk model van Mascot momenteel in gebruik is zodat de inschrijvers gericht kledingpakket kunnen aanbieden dan aansluit bij de eisen en wensen van Waterschap Hunze en AA en aansluit bij het kledingpakket dat momenteel in gebruik is bij Hunze en AA

Artikel 1 welke model van Mascot is momenteel in gebruik. Is dit model 20482 of ander model van Mascot. Kunt u aangeven welk model van Mascot momenteel in gebruik is.

Artikel 3 kunt u aangeven welk model van Mascot momenteel in gebruik is.

Artikel 7 kunt u aangeven welke model van Mascot momenteel in gebruik is.

Artikel 8 kun u aangeven welke model van Mascot momenteel in gebruik is.

Artikel 9 is momenteel model Mascot 51580 in gebruik of ander model van Mascot. Kunt u aangeven welk model van Mascot momenteel in gebruik is.

Artikel 11 is momenteel model Mascot 20769 in gebruik of ander model van Mascot. Kunt u aangeven welk model van Mascot momenteel in gebruik is.

Artikel 12 is momenteel model Mascot 18279 in gebruik of ander model van Mascot. Kunt u aangeven welk model van Mascot momenteel in gebruik is.

Artikel 13 is momenteel model Mascot 18379 in gebruik of ander model van Mascot. Kunt u aangeven welk model van Mascot momenteel in gebruik is.

Artikel 16 is momenteel model Mascot 18365 in gebruik of ander model van Mascot. Kunt u aangeven welk model van Mascot momenteel in gebruik is.

Artikel 20 is momenteel model Mascot 18178 in gebruik of ander model van Mascot. Kunt u aangeven welk model van Mascot momenteel in gebruik is.

Artikel 21 is momenteel model Mascot 18488 in gebruik of ander model van Mascot. Kunt u aangeven welk model van Mascot momenteel in gebruik is.

Antwoord:

Wij begrijpen dat u hierbij aan wilt sluiten. Wij mogen echter geen artikelen/merken verplichten, vandaar dat wij alleen de kledinglijn hebben benoemd. Dit heeft volgens ons voor u voldoende aanknopingspunten. Uitsluitend ter informatie hebben wij de artikelnummers op het prijsblad toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr.
35

Onderwerp:

A-merken

Vraag:

Door opdrachtgever wordt het volgende aangegeven.

"De huidige kledinglijn is van het merk Mascot. Het Waterschap wil ook in de komende jaren verzekerd blijven van een A-merk kleding. Dit kan Mascot zijn, of een aantoonbaar gelijkwaardig A-merk. In het geval van een aantoonbaar gelijkwaardig A-merk, dan dient deze kledinglijn qua look and feel te passen bij de huidige kleding, zodat uniformiteit gewaarborgd blijft."

Wat zijn hierin harde eisen vanuit opdrachtgever waaruit blijkt dat een merk een A-merk is? Zijn hierin merknamen naast Mascot die met naam genoemd kunnen worden?

Antwoord:

Onder een A-merk verstaan wij een professioneel en in de markt algemeen erkend merk dat aantoonbaar constante kwaliteit, duurzaamheid, draagcomfort, veiligheid, leveringszekerheid en continuïteit van het assortiment biedt. De aangeboden kleding moet voldoen aan alle eisen uit de aanbestedingsstukken en qua uitstraling en kleurstelling naast het huidige assortiment draagbaar zijn, zodat de uniformiteit wordt gewaarborgd. Het merk moet vrij verkrijgbaar/leverbaar zijn voor

resellers. Wij noemen naast Mascot bewust geen specifieke merknamen, omdat wij geen merken bij voorbaat willen bevoordelen of uitsluiten. Het is aan de inschrijver om bij inschrijving de gelijkwaardigheid van het aangeboden merk aan te tonen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel

Ref.nr.
36

Onderwerp:

Look & Feel

Vraag:

Opdrachtgever geeft aan dat een aantoonbaar gelijkwaardig A-merk qua look & feel dient aan te sluiten bij de huidige kleding, zodat uniformiteit gewaarborgd blijft.

Inschrijver merkt op dat het combineren van merken, ondanks dezelfde kleurstelling, in de praktijk kan leiden tot kleur-, pasvorm- en uitstralingverschillen. Om uniformiteit te waarborgen, wordt daarom doorgaans één volledige kledinglijn aangeboden.

Kan opdrachtgever bevestigen dat het aanbieden van exact de uitgevraagde kledinglijn (Mascot) de voorkeur heeft en leidt tot de hoogste waardering? Indien een gelijkwaardig alternatief merk wordt aangeboden, kan het afwijken van de huidige kledinglijn dan een lagere beoordeling tot gevolg hebben?

Antwoord:

Het Waterschap zou inderdaad graag de huidige kledinglijn handhaven, maar realiseert zich dat dat wellicht niet mogelijk is. U bent de deskundige op dit gebied en weet wat er op de markt verkrijgbaar is. Als een alternatief A merk volgens u een betere optie is dan zien wij dat ook graag, mits dit qua uitstraling en kleurstelling lijkt op ons huidige assortiment, zodat wij niet het hele pakket in één keer zouden moeten vervangen. Het moet dus naast elkaar draagbaar zijn. Het is vervolgens aan de beoordelaars om dit te waarderen. Dit kan dus hoger of lager zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

13 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfskleding en schoeisel